
Ponedjeljak, 18. studenoga 1996. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1677- broj 27 

Grad Rijeka 
67. 

Temeljem članka 31. Statuta Grada Rijeke (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 11/93, 7/94 i 16/ 
94) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 42. sjednici 11. stude­
noga 1996. godine, donijelo je sljedeći 

ZAKLJUČAK 
o smjernicama odjela Gradske uprave 

1. Donose se Smjernice za 1997. godinu: 

— Odjela gradske uprave za urbanizam, ekologiju i 
gospodarenje zemljištem 

— Odjela gradske uprave za komunalni sustav -
— Odjela gradske uprave za poduzetništvo 
— Odjela gradske uprave za odgoj i školstvo 
— Odjela gradske uprave za sport i tehničku kulturu 
— Odjela gradske uprave za kulturu 
— Odjela gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb 
— Zavoda za informatičku djelatnost 
— Ureda poglavarstva 

2. Smjernice iz točke 1. čine sastavni dio ovog Zaključka, 
koji će se objaviti u »Službenim novinama« Županije pri­
morsko-goranske. 

Klasa: 021-06/96-01/155 
Ur. broj: 2170/01-10-0-96-3 
Rijeka, 11. studenoga 1996. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

* Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v. r. 

SMJERNICE 
ODJELA GRADSKE UPRAVE GRADA RIJEKE 

ZA 1997. GODINU 

1. ODJEL GRADSKE UPRAVE ZA URBANIZAM, 
EKOLOGIJU I GOSPODARENJE ZEMLJIŠTEM 

Cjelokupna programska djelatnost u urbanizmu i go­
spodarenju zemljištem pokrit će se prihodima od prodaje 
zemljišta (princip samofinanciranje odjela) 

Nastavit će se izradom Generalnog plana uređenja 
Grada, kako bi se plan mogao donijeti na Gradskom vijeću 
u 1998. godini. 

U okviru izrade GPU-a Rijeke pristupit će se definira­
nju lokacije i izradi urbanističke, imovinske i ekonomske 
analize mogućnosti realizacije međugradskog autobusnog 
terminala (Autobusnog kolodvora) i kompleksa Zoološkog 
vrta. 

Nastavit će se izrada detaljnih i regulacijskih planova, 
te urbanističko-arhitektonskih projekata započetih u 1996. 
godini za područja: »Benčić« (prije ugovaranja plana anali­
zirat će se inicijativa da se dio kompleksa namijeni mladoj 
populaciji Rijeke), »Zagrad«, »Školjić«, »Pehlin« (uklju­
čivo lokacija »Riječkog sajma«), Rujevica, Centar Vezica, 
Bazen Kantrida, Grčevo, Banderovo i Gornji Zamet. Dio 
planova dovršit će se u 1998. 

Provest će se javni arhitektonsko-urbanistički natječaj 
za Most branitelja (skulpturalni pristup), povijesno defini­
rane urbane prostore riječkog Starog grada (uređenje i 
urbano opremanje), područje Trsata uz Dvoranu mladosti, 
područje Gomile. 

Uz podršku aktivnosti koje će se poduzimati na uspo­
stavi sustava gospodarenja otpadom u Županiji primorsko-
goranskoj, nastavit će se radovi na pripremi i odabiru loka­
cije komunalnog otpada (novi deponij), zatim na sanaciji 
postojećih deponija te na uspostavi i organiziranju odvoje­
nog prikupljanja otpada na području Grada Rijeke. 

Organizirat će se arhitektonsko-urbanistički stručno-
znanstveni seminar na temu važnu za razvoj Grada Rijeke. 

Nastavit će se kontinuirani rad na dokumentaciji za 
lokacijske dozvole, reambulaciji i digitalizaciji geodetskih 
podloga, uvođenju GIS tehnologije, ostalim djelatnostima 
u urbanizmu i ekologiji. 

Izradit će se i donijeti nova »Pravila za gospodarenje 
zemljištem (popraćena zaključkom o cijenama), zbog done­
senih novih »Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pra­
vima« i »Zakona o vraćanju i odšteti za oduzetu imovinu«, 
koji će se primjenjivati od 1. 01. 1997., kojima će se de­
taljno regulirati: 

— uvjeti prodaje, davanja prava građenja ili dugoroč­
nog najma zemljišta 

— marketinški pristup u uvođenju informacija o mogu­
ćem investiranju u Gradu Rijeci 

— sklapanje predugovora o kupnji (i ostalom) zemlji­
šta uz zajedničko rješavanje (s investitorom) svih problema 
urbanističke, imovinsko-pravne i tehničke pripreme 

— preispitati politiku cijena i utvrditi nove cijene zem­
ljišta i uvjete plaćanja 

— preispitati politiku ponude terena za individualnu 
stambenu izgradnju 

— Dovršit će se projekt evidencije vlasništva Grada 
Rijeke nad zemljištem (unatoč unaprijed znanoj manjkavo­
sti podataka). 

— Izradit će se katalog lokacija za investiranje u funk­
ciji razvoja Grada Rijeke. 

— Predložit će se rješenja za stavljanje u funkciju 
objekata kupljenih od strane Grada Rijeke 

— Ponudit će se lokacije kataloga, sklopiti predugo­
vori i pristupiti (zajedno s investitorom) pripremi lokacija 

— Kao poseban projekt pristupit će se početku pri­
preme izgradnje auto baze »Autotrolej« (Mario Gennari). 

— Nastavit će se radovi na pripremi trgovačkog centra 
Zapadni Zamet, primarno za lokaciju tržnice i sportskog 
centra (dom i dvorana) s opskrbnom prometnicom. 

2. ODJEL GRADSKE UPRAVE ZA KOMUNALNI SU­
STAV 

— cijene usluga komunalnih društava neće se mijenjati 
ali će se u konačnosti povećati samo s osnove poreza na 
dodanu vrijednost; cijenu vode treba povećati iz ekonom­
skih razloga 

— cijene usluga komunalnih društava korigirat će se s 
promjenom cijena energenata 

— dio Direkcije stambenih poslova, sukladno novim 
zakonima, organizirat će vlastiti pogon ili trgovačko dru­
štvo za održavanje stambenih zgrada 

— visina stanarine, najamnine i naknade za održavanje 
zajedničkih dijelova zgrada se ne mijenja (ostaje ista kao 
1996. g.) 



Stranica 1678 - broj 27 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 18. studenoga 1996 

— ne udružuju se sredstva u fond solidarnosti u iznosu 
0,18 DEM/m2 već se svi troškovi bilanciraju s prihodima 
zgrada kao mjestu troška 

— poslovanje stambenog i poslovnog prostora se sa-
mofinancira (prihodi pokrivaju izdatke): subvencije naja­
mnina ostaju i dalje 

— visina zakupnine poslovnog prostora u DEM/m2 se 
ne mijenja (ostaje ista kao 1996. g). 

— kod komunalne naknade se tarife ne mijenjaju, 
osim kod osnovnih i srednjih škola kod kojih se predviđa 
smanjenje za 50% 

— utvrdit će se moratorij nad zaduženjem komunalne 
naknade za proizvodno-industrijski prostor trgovačkih dru­
štava za koje se utvrdi da posjeduju razvojnu mogućnost 

— kupnja nekretnina bi se vršila samo radi naplate 
potraživanja komunalne naknade i zakupnine 

— ostvarivanje projekta rekonstrukcije tržnice »Za­
met« 

3. ODJEL GRADSKE UPRAVE ZA PODUZETNI­
ŠTVO 

— Poticat će se razvoj poduzetništva kroz poduzet­
ničke kredite u visini najmanje 2% Proračuna Gradske 
uprave 

— U kriterije poduzetničkih kredita dodatno vredno­
vati projekte koji potiču zapošljavanje 

— Proširenje kapaciteta inkubatora na Pehlinu i izbor 
novih lokacija za poduzetnike koji će izaći iz inkubatora 

— Učešće u osnivanju i razvoju Tehnološkog centra 
Sveučilišta u Rijeci 

— Nastavit će se s prodajom stoke krajnjim korisni­
cima. 
NAPOMENA: Pregled cjelokupnih aktivnosti nalazi se u 
materijalu pod nazivom »Prijedlog smjernica rada za 1997. 
godinu Odjela gradske uprave za poduzetništvo«. 

4. ODJEL GRADSKE UPRAVE ZA ODGOJ I ŠKOL­
STVO 

— Nastavit će se sufinanciranje predškolskog odgoja, 
— Predložit će se mjere daljnje racionalizacije poslova­

nja Predškolske ustanove Rijeka (centralna perionica i si.), 
— Ekonomska cijena boravka u vrtiću povećat će sa na 

225 DEM (3 DEM više) u čemu će roditelji participirati sa 
103 DEM (8 DEM više nego do sada) što iznosi povećanje 
od 8%. 

— Sufinanciranjem Doma mladih obuhvatit će se dio 
bruto plaća 18 djelatnika i programske aktivnosti u iznosu 
ukupne mase sredstava na razini 1996. godine. 

— Nastavit će se pratiti programi izvanškolskih i izvan­
nastavnih aktivnosti, potpore darovitim učenicima i studen­
tima, sufinanciranje izdavačke djelatnosti školske litera­
ture, 

— Iznos mase sredstava za stipendije učenika i stude­
nata zadržat će se najmanje u visini iznosa iz protekle 
godine. 

5. ODJEL GRADSKE UPRAVE ZA ŠPORT I TE­
HNIČKU KULTURU 

Objekti sporta i tehničke kulture 

— Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu u 
ime i za račun Grada Rijeke će upravljati i gospodariti sa 
sportskim objektima: dvorana »Dinko Lukarić«, »Dvorana 
mladosti« i SRC »Belveder«, dok će ostalim sportskim 

objektima, koji su Odlukom preneseni u vlasništvo Grad 
Rijeke, gospodariti dosadašnji korisnici. 

— Od brojnih potreba za kapitalnim investicijski 
ulaganjima, prioritetno treba: proširiti postojeće kapacitet 
boćarskog centra »Podvezica« (Svjetsko prvenstvo u boca 
nju 1997. godine), opremiti »Dvoranu mladosti« (Europ 
sko prvenstvo u dizanju utega 1997. godine), opremiti sta 
dion »Kantrida« (13.000 stolica — sigurnosni uvjeti FIFA-i 
za sjedećim mjestima) te izgraditi ili kupiti jednu sportski 
dvoranu. 

— Dio prihoda ostvaren od gospodarenja objektims 
sporta odnosno tehničke kulture ostavit će se na raspolaga 
nju namjenski za izdatke odnosnih programskih djelatnosti 

— Sukladno financijskim mogućnostima procijenjene 
je da bi se 1997. godine mogla kupiti jedna dvorana (»3 
maj«) ili izgraditi nova dvorana (Zamet), što je i navedene 
u smjernicama odjela. Prethodni radovi u vezi prostorne 
projektne dokumentacije za dvoranu na Zametu započel 
su imenovanjem operativnog tima. 

Programska djelatnost sporta 

— Programom javnih potreba Grada Rijeke u sporti 
za 1997. godinu utvrdit će se iznos izdataka za financiranje 
programske djelatnosti po namjeni odnosno proračunskin 
korisnicima (sportskoj udruzi). 

— Polazna osnova u postupku utvrđivanja iznosa za 
financiranje programske djelatnosti sportskih udruga bit će 
kategorizacija sportskih grana te kategorizacija sportskih 
udruga unutar odnosne sportske grane. 

— Mjerila, normativi i standardi programskog sadržaja 
iz 1996. godine bit će polazna osnova za utvrđivanje istih i 
Programu javnih potreba Grada Rijeke u sportu za 1997. 
godinu na način da planirani iznosi prate rast izdaleka na 
razini gradske uprave s posebnom zaštitom izdataka za 
potrebe osoba koje obavljaju stručne poslove u sportu n 
odabranim sportskim granama i sportskim udrugama. 

— Posebno će se obratiti pozornost na financiranje 
sportskih aktivnosti učenika i studenata te kineziterapijske 
sportske aktivnosti invalida i osoba oštećena zdravlja. 

— Priprema kandidature Grada Rijeke za organizaciju 
Mediteranskih igara 2005. godine. 

Planirati odgovarajuća sredstva za promotivne aktiv­
nosti u smislu predstavljanja Grada Rijeke na Mediteran­
skim igrama 1997. godine, za koje je organizator Bari (Ita­
lija). 

Programska djelatnost tehničke kulture 

- Programom javnih potreba Grada Rijeke u tehničko 
kulturi za 1997. godinu utvrdit će se iznosi izdataka zi 
financiranje programske djelatnosti po namjeni odnosne 
proračunskim korisnicima (udruge tehničke kulture). 

T Polazna osnova u postupku utvrđivanja iznosa za fi 
nanciranje programske djelatnosti udruge tehničke kultur« 
bit će kategorizacija grana tehničke kulture te kategoriza 
čija udruga tehničke kulture unutar odnosne grane te 
hničke kulture. 

- Mjerila, normativi i standardi programskog sadržaja i; 
1996. godine bit će polazna osnova za utvrđivanje istih i 
Programu javnih potreba Grada Rijeke u tehničkoj kultur 
za 1997. godinu na način da planirani iznosi prate r̂as 
izdataka na razini gradske uprave s posebnom zaštiton 
izdataka za potrebe osoba koje obavljaju stručne poslove i 
tehničkoj kulturi u odabranim granama tehničke kulture 
udrugama tehničke kulture. 

- Posebno će se obratiti pozornost na financiranje te 



Ponedjeljak, 18. studenoga 1996. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1679 - broj 27 

hničkih aktivnosti učenika, studenata, invalida i osoba 
oštećena zdravlja. 

Ponuda programa te kontrola, nadzor i informacijski su­
stav provedbe programa 

- Prikupljanje ponuda za provedbu Programa javnih 
potreba Grada Rijeke u sportu odnosno tehničkoj kulturi 
provest će se putem javnog natječaja. U postupku odabira 
ponuđenog programa zatražit će se mišljenje i stav Zaje­
dnice sportskih udruga Grada Rijeke odnosno Zajednice 
tehničke kulture Grada Rijeke. 

- Nositelj kontrole i nadzora u smislu provedbe prihva­
ćenog Programa javnih potreba bit će Odjel gradske uprave 
za sport i tehničku kulturu u suradnji sa odnosnim Zajedni­
cama Grada Rijeke te ovlaštenim stručnim pravnim i fizič­
kim osobama. 

- Namjenski za ustrojavanje i organiziranje informacij­
skog sustava za potrebe sporta i tehničke kulture na po­
dručju Grada Rijeke, predvidjeti sredstva u svrhu izdataka 
za osiguranje prostornih i materijalnih uvjeta te stručnog 
rada. 

NAPOMENA: 

Detaljno obrazloženje i tumačenje dijela teksta u po­
glavlju B. ODREDNICE ZA IZRADU PRORAČUNA 
GRADA RIJEKE pod naslovom SMJERNICE AKTIV­
NOSTI POJEDINIH ODJELA GRADSKE UPRAVE 
pozivom na sadržaj SPORT I TEHNIČKA KULTURA 
nalazi se u materijalu Odjela gradske uprave za sport i 
tehničku kulturu pod nazivom PRIJEDLOG SMJER­
NICA ZA IZRADU FINANCIJSKOG PLANA 
ODJELA GRADSKE UPRAVE ZA SPORT I TE­
HNIČKU KULTURU ZA 1997. GODINU. 

6. ODJEL GRADSKE UPRAVE ZA KULTURU 

- Sufinancirat će se programi iz područja likovne, mu-
zejsko-galerijske, glazbene, scenske, bibliotečne-informa-
cijske, izdavačke djelatnosti, kulturne akcije i manifesta­
cije, zaštita spomeničke baštine, obnova i održavanje obje­
kata kulture te nabavka opreme. 

- Sufinancirat će se sljedeće kategorije korisnika, prema 
prioritetima: ustanove, udruge građana, samostalni umjet­
nici, ostale pravne i fizičke osobe. 

- Financirat će se redovna djelatnost ustanova: Gradska 
biblioteka, Gradsko kazalište lutaka, HNK Ivana pl. Zajca, 
Moderna galerija, Muzej Grada Rijeke, uvećana do opti­
malnog iznosa koji će omogućiti ostvarenje što većeg broja 
kvalitetnih programa i time dati prioritet profesionalnom 
pristupu i vrhunskim umjetničkim dostignućima i progra­
mima: 

- Financirat će se broj zaposlenih djelatnika u ustano­
vama kulture u vlasništvu Grada na razini dogovorenoj u 
prijedlogu racionalizacije. 

- Ustanove kulture će nastojati dio toškova svojih pro­
grama podmiriti iz drugih izvora prihoda izvan proračuna 
Grada. 

- Financirat će se stručno usavršavanje djelatnika kul­
ture u svrhu zadovoljenja potreba za stručnijim i kvalitetni­
jim obavljanjem poslova. 

- Sufinancirat će se odabrani programi udruga građana, 
amaterskih skupina i kulturno-umjetničkih društava, te po­
sebice stvaralaštvo mladih na razini 1996. g. 

- Omjer učešća korisnika u raspodjeli sreds'tava namije­
njenih financiranju kulture odredit će se prema vrednova­

nim programima uvažavajući pritom prioritete kategorija 
korisnika. 

- Financijski će se pratiti akcije i manifestacije kultur­
nog života grada - glazbeno-scenske programe; Ljeto u 
Rijeci - kulturna zbivanja lipanj/srpanj, Bašćinski glasi, 
Jazz time, Božićno-novogodišnji programi, Hrvatski festi­
val Malih sećena, i II. revija lutkarskih kazališta. 

Stručni suradnici Odjela obradit će, odnosno pripremiti 
za uvrštenje u Prijedlog proračuna Grada manifestacije: 
Biennale mladih Mediterana, Zajčevi dani, Književna na­
grada Drago Gervais. 

- Odjel će sukladno odlukama Poglavarstva obavljati 
sve potrebne poslove u cilju što kvalitetnije realizacije svih 
akcija i manifestacija. 

- Odjel će također sufinancirati dio programske djelat­
nosti Sveučilišne knjižnice jednokratno, sukladno kriteri­
jima za financiranje javnih potreba u kulturi grada Rijeke 
za 1997. godinu. 

- Tijekom 1997. godine dovršit će se ili naručiti pro­
jektna dokumentacija i potrbni konzervatorski elaborati za 
objekte čija će realizacija investicije biti ostvarena tijekom 
1997./98. godine. 

- Od brojnih prijedloga prioriteta za investicijsko ulaga­
nje u objekte i opremu izdvajaju se: projekt za funkcio­
nalno uređenje zgrade Muzeja grada Rijeke, Nugentova 
kuća na Trsatu (projektna dokumentacija), sanacija elek-
troinstalacija, ugradba protupožarnog sustava, rekonstruk­
cija kotlovnice u Zgradi Sveučilištne knjižnice, uređenje 
prostora za Limenu glazbu Trsat u Hrvatskoj čitaonici na 
Trsatu, zaštita spomeničke baštine, izrada idejnog projekta 
preseljenja Moderne galerije na lokaciju T objekta - R. 
Benčić, izrada konzervatoskog elaborata za kompleks Gra­
dine Trsat uključujući Nugentovu vilu te nabava informacij­
ske opreme i ustrojstvo informacijskog sustava u cilju pri­
kupljanja, obrade i čuvanja podataka od značaja za kulturu 
i rad ustanova. 

7. ODJEL GRADSKE UPRAVE ZA ZDRAVSTVO I 
SOCIJALNU SKRB 

- U socijalnoj skrbi će se zadržati identični kriteriji kao 
protekle godine. 

- Zadržavaju se prošlogodišnji oblici subvencija gra­
đana. 

- Podržavat će se programi financijske i stručne pomoći 
društveno-humanitarnim udrugama ili udrugama građana. 

- Gradski cenzusi će se korigirati zavisno od značajnijeg 
rasta inflacije. 

- Vlasnicima stanova ili kuća će se paušalni iznos soci­
jalne pomoći davati samo još ove godine, jer se radi o 
vlasnicima imovine za koju kategoriju građana je neprimje­
reno davati socijalnu pomoć. 

- Nastavit će se sufinanciranje Zavoda za socijalnu 
zdravstvenu zaštitu Lopača. 

- Nabavit će se oprema za značajnije projekte u bolnič­
koj i izvanbolničkoj zaštiti. 

8. ZAVOD ZA INFORMATIČKU DJELATNOST 

- Nastavit će se rad na informatizaciji Organa gradske 
uprave sa ciljem povezivanja postojećih sustava u integri­
rani informatički sustav. 

- Nastavit će se sa planskom informatizacijom ustanova 
u vlasništvu Grada. 

- Nastavit će se s uspostavljanjem geografskog infor-
maitčkog sustava (GIS). 



Stranica 1680 - broj 27 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 18. studenoga 19%. 

9. URED POGLAVARSTVA 

I. Grad Rijeka sukladno dosadašnjim preuzetim obve­
zama iz ranijih godina u dijelu pokroviteljstva i orgaizator-
stva ili suorganizatorstva u 1997. godini planira sljedeće 
manifestacije: 

1. Dani sv. Vida 
2. Nagrada Grada Rijeka 
3. Riječki karneval 
4. Festival MIK 
5. MIKIĆ - dječji festival 
6. Zajčevi dani 
7. Kvarnerska rivijera 
8. Međunarodni atletski miting 
9. Međunarodni vaterpolo turnir 
10. Svjetsko boćarsko prvenstvo za seniore 
11. Europsko prvenstvo u dizanju utega 
12. Nagrada »Drago Gervais« 
13. 75. obljetnica košarke u Hrvatskoj i obljetnice riječ­

kih košarkaških klubova 
14. Fashion News 
15. Susret puhačkih orkestara Srednje Europe 
16. Bienale mladih Rijeka 
17. 105. godišnjica Osnovne škole »Zamet« 
18. 150. obljetnica predškolskog odgoja u Rijeci 
19. 370. obljetnica Sveučilišne knjižnice. 

II. Sponzorirat će se sljedeće manifestacije i proslave u 
Gradu Rijeci: 

1. Humanitarni koncert »Od srca srcu« pod visokim 
pokroviteljstvom gospođe Ankice Tuđman. 

2. Proslava Valentinova u Rijeci 
3. Međunarodni simpozij riječki filološki dani 
4. Međunarodni pedijatarski simpozij »Alpe-Jadran« 
5. Međunarodni simpozij Tehnologija i društvo 
6. Međunarodni simpozij Energija i zaštita čovjekovog 

okoliša. 

III. Grad će tradicionalno organizirati obilježavanje 
državnih i gradskih blagdana, kao organizator ili zajedno s 
Turističkom zajednicom kao suorganizator i to: 

- Dan državnosti 
- Dan domovinske zahvalnosti 
- 3. maj - dan oslobođenja Grada 
- 10. maj - dan Svetišta Gospe Trsatske 
- Dan mrtvih 
- Veliki petak 
- Dan pomorstva - Sv. Nikola (6. prosinca) 
- Badnjak 
- Doček Nove godine. 

IV. Tijekom 1996. godine zaprimljeno je nekoliko zaht­
jeva za izgradnju i obnovu sakralnih objekata, pa se na­
stavno daje pregled kako slijedi: 

1. Trsatsko Svetište Majke Božje 
- uređenje hodočasničkog okupljališta u vrtu Samo­

stalna, predlaže se nabavka kamena za izradu oltara i hodo­
časničkog trga 

2. Nadbiskupija riječko-senjska 
3. Crkva sv. Jurja na Trsatu 
- uređenje prilaznih stuba do crkve 
4. Crkva sv. Mihovila - Trsatsko groblje 
- ličenje unutrašnjosti i saniranje od vlage male crkvice 
5. Završetak opremanja pomoćnih prostorija za sveće­

nike na groblju Kozala 
6. Uređenje okoliša (uvođenje rasvjete) uz crkvu Marije 

Pomoćnice na Podmurvicama. 

V. Uspostavljanje suradnje s Ekonomskim fakultetom u 
vezi s izradom dugoročnih i kratkoročnih studija gospodar­
stva Grada Rijeke. 

Preuzimanjem ovih obveza, doći će do smanjenja sred­
stava za tekuću rezervu, odakle su se te manifestcije finan­
cirale do sada, u korist pojedinačno određenih sredstava za 
pojedinu namjenu. 

III. KAPITALNA ULAGANJA U ODJELIMA GRAD­
SKE UPRAVE 

Kapitalna ulaganja u djelatnosti Odjela gradske uprave, 
u iznosu od 35,4 milijuna kuna, su limitirana ukupnim 
mogućnostima izvora sredstava. Ona su u ukupnosti, za 
šest milijuna kuna manjka od prvotnog proračuna za 1996. 
g. a oko tri milijuna kuna su veća od rebalansiranog plana 
1996. g. 

U dosadašnjim planovima se iz poreznih i neporeznih 
prihoda financirala samo nabavka informatičke opreme, 
druga oprema organa uprave i njihovo održavanje. Preo­
stali dio potreba pokrivao se izvorima prihoda od imovine. 

Ovć godine se planiraju novine u pravcu povećanja 
udjela poreznih i neporeznih prihoda, a rasterećenja pri­
hoda od imovine. 

Iz poreznih i neporeznih prihoda financirat će se: 
- ulaganja u proširenje poduzetničkih djelatnosti 1,0 

milijuna kuna 
- ulaganja u održavanje objekata primarne zdravstv. 

zaštite 2,5 milijuna kuna 
- sufinanciranje izgradnje ustanove za smještaj men­

talno retardiranih osoba 3,0 milijuna kuna 
- nabavka informatičke opreme 3,0 milijuna kuna 
- rekonstrukcija kotlovnice u zgradi Titov trg 3, izgrad­

nja vatrogasnog doma Drenova i investicijsko održavanje 
objekata uprave 3,1 milijuna kuna 
ukupno iz poreznih i neporeznih prihoda 12,6 milijuna 
kuna. 

»Ulaganja u zdravstvu su investicijski orijentirana u pri­
marnu zdravstvenu zaštitu, za nabavku opreme za značajne 
projekte u bolničkoj i izvanbolničkoj zaštiti (prioritet — 
oprema za zdravstvenu zaštitu djece i mladeži)«. 

Iz prihoda od imovine komunalnog sustava financirat će 
se: 

— održavanje objekata predškolske ustanove Rijeka, 
nabavka oprema za zajedničku perionicu — ukupno 

4,0 milijuna kuna 
— u objekte i djelatnosti kulturnih ustanova predviđa 

se: projekt za funkcionalno uređenje zgrade Muzeja grada 
Rijeke, Nugentova kuća na Trsatu (projektna dokumenta­
cija), sanacija elektroinstalacija, ugradba protupožarnog 
sustava, rekonstrukcija kotlovnice u zgradi Sveučilišne 
knjižnice, uređenje prostora za Limenu glazbu Trsat u 
Hrvatskoj čitaonici na Trsatu, zaštita spomeničke baštine, 
izrada idejnog projekta preseljenja Moderne galerije na 
lokaciju T objekta — R. Benčić, izrada konzervatorskog 
elaborata za kompleks Gradine Trsat uključujući Nugen-
tovu vilu te nabava informacijske opreme i ustrojstvo infor­
macijskog sustava u cilju prikupljanja, obrade i čuvanja 
podataka od značenja za kulturu i rad ustanova — ukupno 

7,5 milijuna kuna 
— u objekte športa: za proširenje boćarskog centra 

»Podvezica« i opremanje stadiona Kantrida, 
5,0 milijuna kuna 

— za početnu fazu izgradnje ili kupnje dvoranskog igra­
lišta 3,0 milijuna kuna 

— preseljenje »Riječkog sajma« na Deltu 
2,0 milijuna kuna 



Ponedjeljak, 18. studenoga 1996. SL UŽBENE NO VINE Stranica 1681 - broj 27 

— donacije vjerskim ustanovama za uređenje objekata 
0,5 milijuna kuna 

— nabavka opreme za Rektorat Sveučilišta u Rijeci 
0,5 milijuna kuna 

— izgradnja spomenika braniteljima Domovinskog rata 
0,3 milijuna kuna 

ukupno iz prihoda od imovine 22,8 milijuna kuna 

Održavanje imovine Grada Rijeka, u kojima su smje­
štene ustanove čiji osnivač nije Grad Rijeka obavljat će se u 
okviru hitnih intervencija i financijskih mogućnosti Prora­
čuna Grada Rijeke, a međusobni odnosi korisnika i vla­
snika regulirat će se ugovorom. 

S razloga ograničenih prihoda i obveza povrata zaduže­
nja iz 1996. g., komunalni sustav je dužan da kod većih 
iznosa ulaganja obavezno traži najmanje 30% kredita izvr-
šioca radova na rok dulji od 12 mjeseci. 

»U 1997. godini nastavit će se u Odjelu gradske uprave 
za komunalni sustav ulaganje kako slijedi: 

OTPADNE VODE 
— Nastavit će se s nasipavanjem platoa te izgradnjom 

školjere za uređaj Delta 
— Izgradit će se tri crpne postaje (Kantrida, Rivijera i u 

ul. Žrtava fašizma) 
— Nastavit će se izgradnjom kolektora (Draga i zapadni 

dio Grada). 

PLINIFIKACIJA RIJEKE 

— Nastavit će se plinifikacija užeg centra grada te grad­
skog područja Krnj evo 

VODOOPSKRBA 

— Nastavit će se radovi na crpnoj postaji Zvir 
— Nastavit će se vodoistražni radovi u Klani 
— Nastavit će se vodoistražni radovi za područje Ma-

rtinšćice 
— Nastavit će se s realizacijom zahvata iz Programa 

vode III 
— Nastavit će se s izgradnjom KG Skurinje 
— Nastavit će se priprema za vodospreme Streljane i 

Zvir 

CENTRALNO GRADSKO GROBLJE DRENOVA 

— Nastavit će se s izgradnjom cea 500 općih polja te će 
se urediti plato za izgradnju centralnog obilježja 

— Izgradit će se glavni projekt centralnog objekta 

PROMETNICE 

— Nastavit će se izgradnja ceste »A« i stambenih cesta u 
naselju Drenova 

— Nastavit će se uređenje raskrižja na Osječkoj ulici 
— Za cestu GMC 105 izvršit će se imovinsko-pravna 

priprema i potrebna infrastrukturna prelaganja. Nakon 
izrade tender dokumentacije raspisat će se međunarodni 
natječaj. Aktivnosti izabranog izvoditelja mogu započeti 
građenjem portalne građevine nakon dovršenog prelaganja 
infrastrukturnih objekata. 

IZGRADNJA STANOVA 

— Izgradit će se cea 100 stanova na Rujevici 

JAVNI GRADSKI PRIJEVOZ 

— Nabavit će se deset novih autobusa uz kreditne uv­
jete 

— Izvršit će se priprema za autobazu M. Genari 

ZBRINJAVANJE OTPADA 

— Nastavit će se realizacija programa odvojenog skup­
ljanja otpada 

OSTALO 

— Utvrdit će se model upravljanja prometom u mirova­
nju te planirati izgraditi nova parkirna mjesta 

— U planskoj godini poduzet će se potrebne aktivnosti 
vezane za osnivanje trgovačkog društva ili vlastitog pogona 
za elektrodistribuciju u skladu sa zakonskim propisima. 

KOMUNALNA DRUŠTVA 

— Za 1997. godinu opseg pružanja usluga zadržati na 
razini 1996. godine 

— U planskoj godini broj proizvodnih zaposlenika pla­
nirati u skladu s opsegom pružanja usluga 

— Cijene usluga komunalnih društava se neće mijenjati, 
ali će se povećati s osnove poreza na dodatu vrijednost, 
osim cijene vode koja će se povećati iz ekonomskih razloga 

— Dio djelatnosti koju obavljaju komunalna društva 
organizirat će se na tržnim principima. 

68. 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 7. studenoga 

1996. godine razmatralo je Analizu gospodarstvenog stanja 
Grada Rijeke, te je nakon rasprave, temeljem članka 77. 
stavka 1. i 3. Poslovnika Gradskog vijeća (»Službene no­
vine« Županije primorsko-goranske broj 7/94), donijelo 
sljedeće 

ZAKLJUČKE 
o analizi gospodarstvenog stanja u Gradu Rijeci 

1. Prihvaća se studija o analizi gospodarstvenog stanja 
Grada Rijeke i zaključci koji iz studije proizlaze. 

2. Stanje gospodarstva Grada Rijeke u takvom je stanju 
da je nužna aktivnija uloga Grada Rijeke kao jedinice 
lokalne samouprave na makroekonomskom planu u okviru 
ustavnih i zakonskih ovlaštenja, s ciljem promjene postoje­
ćih negativnih gospodarskih rezultata. 

3. Gradsko vijeće, Poglavarstvo Grada Rijeke i odjeli 
gradske uprave prilikom predlaganja, donošenja i provođe­
nja odluka dužni su uvažavati utvrđenja i zaključke studije, 
te u tom smislu u okviru svojih ovlaštenja donose mjere u 
cilju 

— ubrzanja procesa restrukturiranja i sanacije poduzeća 
koja imaju razvojne programe 

— poticanja proizvodnih djelatnosti i poduzetnika 
— održavanja i po mogućnosti povećanja zaposlenosti, 

posebno stručnih kadrova. 
•» 

4. Gradska tijela uprave trebaju otvarati mogućnosti i 
nadalje stvarati što povoljnije uvjete za investicijsku aktiv­
nost na području Grada, te ulaganje domaćeg i stranog 



Stranica 1682-broj 27 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 18. studenoga 1996. 

kapitala. Pri tome posebnu pozornost treba posvetiti zaštiti 
stranog kapitala od svih. rizika vezanih uz komunalnu i inu 
problematiku. 

5. Gradsko vijeće traži od svih vlasnika gospodarstvenih 
subjekata, bez obzira na status (država, veliki i mali dioni­
čari, suvlasnici udjela i dr.) da uvažavaju odluke i zaključke 
ovog Gradskog vijeća, te svoje djelovanje usmjere u izvrše­
nje svojih vlasničkih obveza u cilju 

— ubrzavanje procesa privatizacije 
— očuvanje imovine poduzeća 
— postavljanja odgovarajućeg managmenta koji će 

ostvariti razvojne programe poduzeća 

— rekonstrukcije i modernizacije proizvodnje te po mo­
gućnosti njihovog proširenja 

— održavanja i po mogućnosti povećanja zaposlenosti 
— rješavanja socijalnog položaja zaposlenih. 

Klasa: 021-06/96-01/153 
Ur. broj.: 2170/01-10-96-4/T 
Rijeka, 13. studenoga 1996. 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v.r. 

• 


